



د افغانستان اسلامي جمهوریت
د کانونو او پترولیم وزارت
د کانونو د کادستر ریاست

جمهوری اسلامی افغانستان
وزارت معادن و پترولیم
ریاست کادستر معادن



Islamic Republic of Afghanistan
Ministry of Mines & Petroleum
Large Scale Mining Unit
واحد معدنکاری مقیاس بزرگ

تاریخ / ۱۳۹۷/

گزارش ارزیابی پروپوزل پروژه سمنت هرات

زمان: ساعت ۹:۳۰ قبل از ظهر

تاریخ آغاز ارزیابی: ۲۸ قوس ۱۳۹۷

محل: اطاق جلسات معینیت تخنیکي، وزارت معادن و پترولیم

به تاسی از حکم شماره ۱۹۵۸ مؤرخ ۰۶/۰۹/۱۳۹۷ مقام محترم وزارت معادن و پترولیم کمیته مؤلف ارزیابی متشکل از نمایندگان محترم وزارت مالیه، اداره ملی حفاظت محیط زیست، ریاست عمومی سروی جیولوجی، کمیته تخنیکي، ریاست حقوقی و ریاست مالی و حسابی تحت ریاست معین تخنیکي وزارت معادن و پترولیم ایجاد گردید.

پروژه سمنت ولایت هرات جهت اکتشاف، استخراج و پروسس مواد مورد نیاز تولید سمنت و تاسیس فابریکه با ظرفیت تولیدی حد اقل (۰.۵ الی ۱) میلیون تن سمنت در سال، از طرف واحد معدنکاری مقیاس بزرگ به داوطلبی سپرده شده بود که تنها شرکت شفاف هرات سمنت پروپوزل خویش را به این وزارت ارائه نمود.

پروپوزل واصله از طرف هیئت مؤلف با در نظر داشت برنامه های تخنیکي، مالی، محیط زیستی، صحت ایمنی، خدمات اجتماعی، بازاریابی و پلان های پیشنهادی داوطلب، مورد ارزیابی و بررسی قرار گرفت؛ که یافته های کمیته ارزیابی قرار ذیل می باشد:

I. معرفی مختصر داوطلب

شرکت تجارتي شفاف هرات سمنت لمیتد دارنده جواز نمبر ۳۹۶۹۶ مؤرخ ۱۳۹۶/۷/۵ شرکت متذکره یک شرکت داخلی بوده که نظر به اسناد ارائه شده این شرکت تجربه در بخش پروسس و تولید سمنت ندارد. شرکت متذکره در پروپوزل خویش تذکر نموده است که اگر در پروسه داوطلبی پروژه سمنت هرات برنده شوند در بخش های تخنیکي و مالی از شرکت IRD SWISS و Team 3000 که شرکت های جرمی می باشد، طلب همکاری نموده و کمک خواهند گرفت.

II. یافته های کمیته ارزیابی:

(بخش اکتشاف)

شرکت مذکور در بخش اکتشاف پلان مشخص ارائه نموده صرفاً بالای گزارش جیولوجیکی وزارت معادن و پترولیوم که از طرف واحد معدنکاری مقیاس بزرگ در اختیار شرکت شفاف هرات سمنت قرار داده شده بود، اکتفا نموده و در ضمن پیشنهاد دریافت معدن آهک(سنگ چونه)، معدن گچ و معدن گل رس مورد نیاز را نموده است. شرکت متذکره در مورد سرمایه گذاری در بخش اکتشاف، حفاظت از محیط زیست و خدمات اجتماعی پلان های مشخص ارائه نموده است.

(بخش بهره برداری)

شرکت متذکره در بخش بهره برداری پلان خویش را بصورت مفصل تشریح نموده و صرفاً بصورت عموم از پروسه بهره برداری معلومات ارائه نموده است، و همچنان پلان های خدمات اجتماعی و محیط زیستی شرکت مذکور قناعت بخش نمی باشد.

(بخش پروسس مواد خام سمنت)

شرکت شفاف هرات سمنت پلان مفصل در مورد پروسس مواد خام سمنت، تولید سمنت و لیست ماشینری پروسس مواد خام را در پروپوزل خویش ارائه نموده است. شرکت متذکره بودجه مالی جهت پروسس مواد خام سمنت و همچنان پلان و طرح های خویش را در مورد حفاظت از محیط زیست و خدمات اجتماعی ارائه نکرده است.

(بخش دیزاین، ساختمان و پروسه عملیاتی)

در بخش دیزاین، ساختمان، پروسه عملیاتی و ظرفیت تخنیکی شرکت شفاف هرات کدام سند ارائه نکرده است. درضمن شرکت مذکور در مورد ظرفیت مالی و پلان های خویش در بخش دیزاین، ساختمان و پروسه های عملیاتی یاد آوری نموده است که در بخش تخنیکی برای ساخت و دیزاین فابریکه سمنت از شرکت های جرمنی بنام IRD SWISS و TEAM3000 همکاری دریافت خواهد نمود. اما در این رابطه کدام سند اریه نگردیده.

کمیته موظف ارزیابی طی استعلام مورخ ۲۴ دسامبر ۲۰۱۸ از شرکت در مورد نکات ذیل معلومات مفصل مطالبه نمود:

1. نامه یا اسناد که شرکت TEAM 3000 در رابطه به مقدار پول در این اسناد به شرکت محترم وعده داده واضح نیست همراه با ترجمه و قابل خوانا باشد در اختیار قرار دهید. سند را که شرکت TEAM 3000 در آن متعهد گردیده است که شرکت شفاف هرات را از نگاه مالی تمویل میکند واضح نمیباشد، لطف نموده سند متذکره را ترجمه نموده و با متن خوانا در اختیار کمیته قرار دهید.
2. در صورتیکه کدام تفاهمنامه بین شرکت IRD SWISS و شرکت شفاف هرات سمنت در رابطه به اعمار تاسیسات فابریکه سمنت هرات موجود باشد، لطف نموده سند مذکور را با ترجمه آن در اختیار کمیته قرار دهید.
3. معلومات خویش را در رابطه به شرکت های همکار با شرکت محترم شما (تجربه کاری، آدرس مکمل، توانایی تخنیکی و مالی) را مفصلاً به این کمیته ارائه نمائید.

شرکت شفاف هرات سمنت جوابات استعلام کمیته موظف ارزیابی را بتاريخ ۶ جنوری ۲۰۱۹ ارائه نموده که ضمیمه گزارش هذا میباشد.

تفاهم نامه بین شرکت شفاف هرات و IRD SWISS بتاريخ ۳ جنوری ۲۰۱۹ (بعد از تاریخ آفرگشایی) به امضا رسیده است، در ضمیمه جواب استعلام به هیئت ارزیابی ارائه گردید. در تفاهم نامه مذکور واضح تذکر رفته است که مصارف پروژه از جانب شرکت شفاف هرات تمویل میگردد. چون شرکت شفاف هرات کدام منبع مالی در این رابطه ندارد بناءً مورد تائید کمیته ارزیابی قرار نگرفت.

(بخش مالی پروپوزل)

شرکت شفاف هرات سمنت در پروپوزل خویش ۲۳۰ میلیون یورو سرمایه گذاری را تعهد نموده و همچنان تذکر داده است که تمامی سرمایه گذاری ایشان از طریق قرضه از شرکت Team 3000 می باشد.

شرکت مذکور در ضمیمه پروپوزل خویش سندی را به زبان جرمنی من حیث اسناد قرضه از شرکت Team 3000 ارائه نموده است، هیئت ارزیابی طی استعلام مؤرخ 24 دسامبر 2018 خواهان ترجمه سند متذکره گردیدند. شرکت مذکور در عوض سند دیگری را در ضمیمه جواب استعلام فوق الذکر به زبان انگلیسی ارائه نموده که بتاريخ 12 جنوری 2019 (بعد از تاریخ آفرگشائی) به امضاء رسیده است که ضمیمه گزارش هذا میباشد. در سند مذکور شرایط قرضه طور ذیل تذکر یافته است:

"The offer is not binding until point 3 is created:

Point 3: Issue of the written commitment form the London Fund to the project owner= END COSTUMER"

از شرایط فوق چنین استنباط میگردد که اگر London Fund تعهد نامه را به جانب شرکت شفاف هرات صادر نه نماید، شرکت Team3000 قرضه نخواهد داد. در استجوابیه مذکور کدام سندی در رابطه به تعهد نامه London Fund منجانب هیئت ارزیابی، ارائه نگردیده است.

قابل یادآور است که شرکت مذکور رویالتی (۲،۲۶) دالر امریکائی را از تولید هر تن سمنت پیشنهاد نموده است.

III. نتیجه گیری:

کمیته ارزیابی به این نتیجه میرسد که شرکت شفاف هرات لمیتد پروپوزل مناسب را ارائه نکرده است و کدام سند مؤثق که نشان دهنده حمایت مالی شرکت Team 3000 از شرکت شفاف هرات سمنت باشد در اختیار کمیته قرار نگرفته است. شرکت متذکره پلان و طرح های مفصل خویش را در بخش های اکتشاف، بهره برداری، خدمات اجتماعی-محیط زیستی، تولید سمنت و بازاریابی ارائه نموده است. بناءً پروپوزل ارائه شده طبق معیارهای ارزیابی که از طرف مقام وزارت تعیین شده است 33٪ نمره اخذ نموده است که اسناد واصله قناعت بخش نمی باشد.

با احترام

دیلوم انجنیر غلام حضرت "امیری"
نماینده کمیته تخنیکي

انجنیر محمد ضمیر تقوا قرلق
نماینده اداره ملی حفاظت محیط زیست

عنایت الله مومند
معیین تخنیکي

محمد تمیم "شاهمی"
نماینده وزارت مالیه

دیلوم انجنیر عبدالوحید "اعطایی"
نماینده ریاست عمومی سروی جیولوجی

سید فرهاد "یوسف"
نماینده ریاست خدمات حقوقی

مهدی "رضایی"
نماینده ریاست مالی و حسابی